
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 50 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

 
ПРИКАЗ 

  

02.09.2024 г.                                                                                                                         № 132-д 

 

 

О создании родительского контроля за организацией питания обучающихся  

в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 

37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.                        

№ 273-ФЗ, методических рекомендаций МП 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей                                            

в общеобразовательных организациях от 18.05.2020 г., в целях повышения контроля 

качества питания работы пищеблока ГБДОУ детского сада № 50 Приморского района 

Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного 

контроля за организацией питания и качеством питания обучающихся, в следующем 

составе: 

Председатель комиссии – С.В. Базикало 

Члены комиссии: 

 Лобко М.Л, Ротарь М.М., Бодрова СМ.  – ответственные за организацию питания 

на своих площадках; 

 Белякова Т.С. – председатель Совета родителей; 

 Земскова О.Ю. - член Совета родителей; 

 Юрлова В.Л. – член Совета родителей. 

2. Лобко М.Л., Ротарь М.М., Бодровой С.М.  - ответственным за организацию питания 

разместить данный приказ на стендах об информации по питанию на своих площадках. 

3. Кондратьевой Д.А. – разместить данный приказ на сайте ГБДОУ детского сада № 50 

Приморского района Санкт-Петербурга в разделе «Питание» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 50                          С.В. Базикало 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Базикало Светлана Валерьевна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

03.09.24 17:31 (MSK) Сертификат 5C7DDBD745C3599E3AD12A53ABF0F374


